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N:o 29.

Af herr P. Z. Larsson från Upsala, angående tull å vissa 
elektriska ledning skablar och elektrisk ledningstråd.

Det alltjemt växande behofvet af elektrisk ledningstråd och kablar 
samt den i landet förut föga utvecklade industrien i denna artikel har 
framkallat anläggande af fabriker för tillverkning af dylik materiel. 
Emellertid har denna industri kommit i en synnerligen ogynsam ställ
ning gent emot den ifrån utlandet importerade varan genom att tull 
blifvit tid efter annan åsatt de råmaterialier, som erfordras för tillverk
ning af elektrisk ledningstråd och kablar, under det att deremot den 
färdiga varan i de allra flesta fall fortfarande är tullfri. Att ett dylikt 
förhållande snart nog kommer att alldeles omöjliggöra den ifrågavarande 
industrien är påtagligt, och detta så mycket vissare, som tillverkningen 
icke på något sätt kan drifvas billigare inom landet än i främmande 
länder, och det således icke finnes någon motvigt till den tull, som 
den svenske fabrikanten är ålagd, men den utländske är befriad ifrån.

Enligt nu gällande bestämmelser måste nemligen tull erläggas för 
de vid fabrikationen behöfliga råmaterialier, såsom bomullsgarn, gummi- 
impregnerade band, filtband, isoleringsmassa och råsilke, samt från och 
med innevarande års början äfven för valsad koppar, som måste in- 
förskrifvas, enär endast elektrolytisk sådan kan användas för ifråga
varande fabrikation och sådan icke tillverkas inom landet.

Såsom redan är nämndt, är deremot den färdiga varan till största 
delen tullfri. Visserligen tillämpas efter 1892 års riksdag en tull af 
1 krona per kilogram för koppartråd, som är uteslutande omspunnen 
med bomull, silke eller annat textilämne. År tråden deremot dessutom 
isolerad med annat isoleringsmaterial, införes densamma alldeles tullfri.
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Som »tråd, uteslutande omspunnen med bomull, silke eller annat 
textilämne», har jemförelsevis ytterst ringa användning, då den för 
praktiska behof behöfliga tråden i de flesta fall måste isoleras äfven på 
annat sätt, är den nämnda tullbestämmelsen af ringa betydelse.

Kablar för elektriskt ljus m. m., som användas i mycket stort om
fång i vårt land, få äfvenledes införas tullfritt, och oaktadt sådana till 
en del hitintills kunnat tillverkas inom landet, hotas nu denna tillverk
ning af total undergång, enär det naturligtvis är omöjligt att af rå- 
materialier, som draga tull, inom landet tillverka en vara till samma 
eller lägre pris än det, som den utländska färdiga varan, hvilken får 
införas alldeles tullfritt, kan betinga.

Såsom ett talande bevis för att denna industri verkligen befinner 
sig i ett betänkligt läge må anföras, att under halfåret 21 juni—31 
december 1892 till riket infördes:

856 kilogram elektrisk ledningstråd, som dragit tull,
men deremot ej mindre än
234,153 kilogram elektrisk ledningstråd och kablar, som ingått 

tullfritt;
samt under tiden 1 januari—31 december 1893 infördes:
1,191 kilogram elektrisk ledningstråd, som drog tull, under det att
355,584 kilogram elektrisk ledningstråd och kablar, som i värde 

väl kan beräknas till omkring 1,200,000 kronor, ingick tullfritt.
Ett missförhållande, som äfven i hög grad skadar den inhemska 

fabrikationen, är, att enkel, blank ledningstråd vid införsel .drager 10 
öre per kilogram i tull, men att deremot af sådan tråd sammansnodd 
blank kabel är tullfri.

Medföljande bilagor visa afbildningar af en del ledningstrådar och 
kablar, som ingå tullfritt, under det att råmaterialierna för tillverkning 
inom vårt land äro belagda med tull.

På grund af anförda missgynnande förhållanden, som för närva
rande menligt inverka på främjandet inom landet af en industri, hvilken, 
om den komme i åtnjutande af erforderligt skydd, skulle ega göda ut- 
sigter till en betydlig utveckling; får jag vördsamt föreslå följande 
formulering af tullbestämmelsen:

a) att elektrisk ledningstråd och kablar, uteslu
tande öfverdragna med gummi, af alla dimensioner 

samt
elektrisk ledningstråd och kablar, som äro blyompres-
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sade eller jernarmerade och inäta öfver 25 millimeter 
i yttre diameter, fortfarande måtte vara tullfria ;

b) att elektriska ledningskablar utan isolering 
måtte åsättas en tull af kronor 0,20 per kilogram;

c) att elektrisk ledningstråd och kablar, andra 
slag än här nämnda, åsättas en tull af kronor l,oo 
per kilogram.

Stockholm den 24 januari 1895.

Motioner i Andra Kammaren, N:o 29.

Z. Larsson.

(Två sidor tryckta bilagor medfölja.)
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MAX SI EVERT, Stockholm.
Fabrik för elektrisk ledningstråd & kablar.

20 öre 0 ö. 0 ö. 20 öre 20 öre 15 % af värdet
Ek

0 öre 175 ö. 0 ö. 175 ö. 20 ö 15 % af värdet> 10 öre

175 öre 15 % af värdet

175 öre 20 öre 15 % af värdet

20 öre O öre 20 öre 20 öre 15 % af värdet

KONSTRUKTIONER
på Ledningstråd & Kablar för elektriskt ljus m. m.

Jutetråd, koppartråd, isolerad med en juteomflätning och asfaltering.

Jutekabel, kopparkabel, isolerad med två juteomflätningar och asfaltering.

Konstruktion B,
för fuktiga lokaler.

A fort Flint koppartråd, B bomullsomspinning, 
C lana paragummiband, D bomullsomspinning, E 
bomallsomflätning, F impregnering med kompound.

Konstruktion BE,
för fuktiga och varma lokaler.

1—37 ett antal kablade torteniltä! koppar
trådar, A bomullsomspinning, B tima paragummi
band, C ytterligare luna paragummiband, I) bomulls
omspinning, E bomullsomflätning, F impregnering 
med kompound.

Konstruktion G,
för våta och varma lokaler.

A förtennt koppartråd, B kina paragummi 
band, C gummi-impregneradt linneband, I) luna para 
gummiband, E gummi impregneradt linneband, F 
bomullsomflätning, G impregnering med kompound.

Konstruktion C,
för mindre fuktiga lokaler.

10 ore 15 % af värdet

Konstruktion D,
för fuktiga och varma lokaler.

A förtennt koppartråd, B bomullsomspinning, 
C Lina paragummiband, i) filtband, E bomulls
omflätning, F impregnering med kompound.

1—37 ett antal kablade koppartrådar, A gummi- 
impregneradt linneband, B bomullsomflätning, JO im
pregnering med kompound.

Konstruktion F,
för fuktiga och varma lokaler.

1—37 ett antal kablade förtenilta koppar
trådar, A l:ma paragummiband, B gummi-impregne
radt linneband, C bomullsomflätning, D impregnering 
med kompound.

Ofvanstående ledningstrådar och kablar äro tullfria.
Erforderliga råmaterialier måste den svenske fabrikanten förtulla med 10 öre — 1,75 Kr. 

pr kg., som ofvan angifves.



6

MAX SI EVERT, Stockholm.
Fabrik för elektrisk ledningstråd & kablar.

Tull
å råmate- 

rialier 
pr kg. ¥r
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KONSTRUKTIONER
på

Böjliga Dubbelledare för elektriskt ljus.

Fabriksnummer

1850-1876.

- ----- > 10 öre 20 öre 0 öre 20 öre 35 öre—4 Kr.
A ett antal fina koppartrådar, B bomullsomspinning, C l:ma paragummiband, D bomullsomspinning,

E omflätning med glansgarn, impregneradt bomullsgarn eller silke.
2 dylika ledningar hopvridna.

iiim
■av

->

Fabriksnummer

1900—1917.

10 öre 20 öre 0 öre 30 öre—1 Kr.
A ett antal fina koppartrådar, 13 bomullsomspinning, C Irma paragummiband, D bomullsomspinning, 

E 2 dylika ledningar sammanflätade till ett platt snöre med glansgarn eller silke.

Samma konstruktion på ledningarna som föregående, men 2 dylika ledningar
hopvridna tillsammans med ett i likhet öfverflätadt blindsnöre,

tjenstgörande som bärlina.

Fabriksnummer.

1918—1944.

■^Tn:rmxn7Trrrn7777T77n777n\
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---- :—10 öre 20 öre 0 öre 20 öre 35 öre—k Kr.
A ett antal fina koppartrådar, B bomullsomspinning, C Irma paragummiband, D bomullsomspinning,

2 dylika ledningar hopvridna tillsammans med 2 bomullssnören till ett rundt snöre, E det hela omflätadt 
med glansgarn, impregneradt bomullsgarn eller silke.

Dubbelledare för Bergmans rör.
jTTSTTT** mm*###*###****.**#*****

Fabriksnummer

1945—1959.

- - - - - - - - - > 10 öre 0 öre 0 ö. 20 ö. & 15 % af värdet 20 öre & 15 % af värdet.
A ett antal förtennta, kablade koppartrådar, B tf- C dubbla Irma paragummiband, 1) bomullsomflätning och 

impregnering med kompound, E gemensam bomullsomflätning och impregnering med kompound.

Ofvanstående ledningssnören äro tullfria.
Erforderliga råmaterialier måste den svenske fabrikanten förtulla med 10 öre—4 Kr. pr 

kg., som ofvan angifves.


